[image: image1.jpg]

+533

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования муниципального образования «Намский улус» Республики Саха (Якутия)»

«Саха °р±сп¼¼б¼л¼кэтин «Нам улууµа» муниципальнай тэриллии ¼±рэ³ин управлениета» муниципальнай казеннай тэрилтэ
ПРИКАЗ

678380  с. Намцы, ул. Батыя Файзуллина, 3

№ 01-08/159

   12 марта 2015 года
О III улусном соревновании по образовательной робототехнике

среди школьников Намского улуса

На основании плана мероприятий Управления образования в целях поддержки и популяризации развития научно- технического творчества учащихся, а также поднятия интереса детей к робототехнике, повышения информационно-коммуникативного уровня педагогов, развития творческой инициативы ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести III улусные соревнования по образовательной робототехнике 21 марта 2015 г. с 09.00 часов на базе МБОУ «Намская улусная гимназия им. Н.С. Охлопкова».

2. Создать комиссию по проведению соревнования в следующем составе:

1. Дьяконова М.П., гл.специалист ОВ и ДО УО – председатель;

3. Андросова Е.А., директор МБОУ ДОД ЦДНТТ – заместитель председателя;

4. Москвитин В.Н., учитель информатики ХСФЛ – член;
5. Москвитин Н.Н., методист МБОУ ДОД ЦДНТТ – член;

6. Иванова В.З., педагог ДО, МБОУ ДОД ЦДНТТ – член.
3.     Утвердить Положение о проведении III улусного соревнования по образовательной робототехнике  среди школьников Намского улуса согласно приложению к настоящему приказу.

4.    Утвердить судейский состав соревнования:

1. Москвитин В. Н., учитель информатики МБОУ ХСФЛ -  главный судья;
2. Иванова В. З.,  педагог ДО МБОУ ДОД ЦДНТТ;
3. Петров В. В., сетевой администратор УО;
4. Мухин Н. А., преподаватель НПК(по согласованию);
5. Москвитин Н.Н., методист МБОУ ДОД ЦДНТТ.
5.  Директору МБОУ НУГ (В.Н.Попов) создать все необходимые  условия для организации и проведения соревнования.

6. Директорам образовательных учреждений:

6.1. Обеспечить участие учащихся и учителей в соревновании;

6.2. Назначить приказом руководителя команды с обязательным проведением инструктажа и заполнением соответствующего журнала;

6.3. Возложить ответственность на руководителя группы за сохранность жизни и здоровья детей, соблюдение ими ТБ и ПДД.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
                                   Зам.начальника
Е.В. Никитина
Исп. Иванова В.З.
тел. 89142385244
Приложение
Утверждено приказом

МКУ «Управление образования

МО «Намский улус» РС(Я)»

№ 01-08/159 от 12.03.2015г.

Положение

о проведении III улусного соревнования по образовательной робототехнике
среди школьников Намского улуса
В целях поддержки и популяризации развития научно-технического творчества учащихся МКУ «Управления образования» МО «Намский улус» РС(Я), МБОУ ДОД «Центр детского научно- технического творчества» и  МБОУ «Хамагаттинский саха- французский лицей» проводят улусные соревнования по конструированию и программированию роботов.

Цель и задачи
Соревнования проводится с целью выявления и поддержки детей и молодежи – будущих инженерно-технических и ИТ кадров республики и по подготовке команд улуса на республиканский этап РобТОС – 28 – 29  марта 2015 г.
Задачи:

· вовлечение детей и молодежи в научно-техническое творчество и программирование;

· создание благоприятных условий для практической реализации интеллектуального и творческого потенциала молодежи в области робототехники и ИТ;
· активизация обмена опытом и взаимодействия образовательных учреждений и педагогов улуса в области образовательной робототехники.
Дата проведения: 21 марта 2015 г.
Место проведения: с. Намцы,  спортзал МБОУ НУГ

Расписание соревнований
21 марта (сб.)

00:90 - 10:00 Регистрация участников.

10:00 - 10:20 Открытие улусного мероприятия.

11:00 - 13:00 Соревнования – «Биатлон» -  (младшая группа и старшая группа).
13:00 - 14:00 Обед.
14:00 - 16:00 Соревнования - «Мини-сумо», «Харбас-харата» - (без возрастных ограничений)
16:00 - 17:00 Закрытие мероприятия.

Участники фестиваля
Состязания проводятся в следующих возрастных группах:

	Возрастные группы
	Возраст операторов
	Название вида состязаний

	Младшая группа
	До 11 лет включительно
	«Биатлон»

	Младшая группа
	До 14 лет включительно
	«Фристайл»

	Старшая группа
	От 12 до 15 лет включительно
	«Биатлон»

	Старшая группа
	Старше 14 до 25 лет включительно
	«Фристайл»

	Младшая и старшая группа
	Без возрастных ограничений
	«Мини-сумо», «Харбас-харата»

В соревнованиях участвуют команды, состоящие из 2 человек одной возрастной группы. В соревнованиях «Халбас - харата» и творческом конкурсе «Фристайл» могут принимать участие команды, состоящие из 2-5 человек.

Команда может принимать участие в нескольких соревнованиях.

Команда должна иметь руководителя (тренера). Минимальный возраст руководителя - 18 лет. Руководитель несет ответственность за детей, контролирует их надлежащее поведение, отвечает за сохранность оборудования команды, представляет интересы команды перед оргкомитетом и судейской коллегией.

Команды должны иметь с собой свои компьютеры (ноутбуки), робототехнические наборы, батарейки (аккумуляторы), зарядные устройства и удлинители.
Финансирование
Проезд до места проведения фестиваля и обратно, проживание и питание во время фестиваля осуществляются за счет направляющей стороны или самих участников соревнования.

Для частичной компенсации расходов по организации и проведению соревнований устанавливается организационный взнос в размере 300 рублей (триста рублей) за участие команды в соревновании.
Заявка на участие
Для участия в соревнованиях и конкурсе фестиваля команда должна отправить заявку (в виде документа MSWord - см. приложение 1) по адресу: dod-cdntt@yandex.ru - до 20 марта 2014 г.
Оригинал заявки с подписями необходимо представить в оргкомитет во время регистрации (или отправить его скан-копию или фото-копию по электронной почте: dod-cdntt@yandex.ru
Подведение итогов

Участникам фестиваля выдается сертификат об участии в улусном соревновании.

Победители и призеры соревнований и конкурса награждаются дипломами.

Учреждены специальные призы партнеров фестиваля.

Координаты оргкомитета
Адрес:  с. Намцы, ул. Б.Файзулина, 3

Телефоны для справок: 8914-238-52-44, 8914-300-02-76.

E-mail: dod-cdntt@yandex.ru